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      Henvendelse til Beskæftigelsesminister Inger Støjberg og Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg.

Kommentar fra Foreningen Rejsearbejdere.dk til det fremsatte lovforslag.  L. 222 Forslag til lov om ændring 
af lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. Fremsat den 27. maj 2010 af beskæftigelsesminister Inger Støjberg.

Vi finder det fremsatte lovforslag ikke er i tråd med det samtidige fremsatte lovforslag fra Skatteministeren
L 221 26. maj. 2010

Følgevirkningerne af at dagpengeperioden nedsættes fra de 4 år inden for en periode på 6 år til 2 år.
(ydelsesperioden) inden for 3 år, vil få stor betydning for rejsearbejdere og andre lønmodtagere.
Dansk eksport og hjemmemarkedet vil miste arbejdspladser, da man ikke kan få rejsemontører og andre ud i 
job. Konkurrenceevnen vil, blive forringet grundet fastfrysning af de skattefrie satser i 4 år samt nedsættelse 
til skatteværdien på 25,5 % på sigt.

Mange vil fravælge job som rejsearbejder / håndværker på grundlag da udsigten til at blive arbejdsløs er stor.
Med den nuværende internationale krise ikke mindst i byggeriet og andet herhjemme. De vil ikke udsættes 
for. at efter 2 år som ledig at miste hus og bil opsparing. Så man vil søge over i sikre erhverv. Danske firmaer 
vil miste højt kvalificeret arbejdskraft der skal sendes til udlandet og her landet..

Med hensyn til at det fremgår af lovforslaget at set i en international sammenhæng er den danske 
dagpengeperiode lang. Fx er dagpengeperioden i Norge 52-104 uger, i Tyskland 6-18 måneder og i Sverige 
300 dage.

Det fremgår ikke af lovforslaget at i Norge og Tyskland er der vedtaget et værn mod social løn 
dumping., da de kollektive overenskomster er ophævet i en national lovgivning., så danske 
lønmodtagere nu er udsat for unfair konkurrence udefra. Det kan samtidig oplyses at netop indførelse 
af Hartz 4. i Tyskland er noget lignende som Danmark vil indføre. Som det fremsatte lovforslag har 
ført til, mange sociale tragiske tilfælde. Netop på grund af man skal sælge hus, bil, samt bruge 
opsparingen eller leve af ægtefælden løn eller flytte til en mindre bolig.

Spørgsmål. Hvor mange borgere i Tyskland har efter nedsættelse af dagpenge perioden Hartz 4 måttet 
gå fra hus, sælge bil, leve af ægtefældens løn, ved at overgå fra Arbejdsløshedsunderstøttelse efter 1.år 
til betegnelsen Arbejdsløshedspenge 11 (Grundsikring af Arbejdssøgende som er indført ved lov i 2005 
i Tyskland).

Hvilke ydelser ydes, der kontant i Tyskland til arbejdssøgende forhold til den danske bistandslov. Når
man lovforslaget drager en sammenligning med Tyskland.
Bilag. Henvendelsen til vedrørende Lovforslag L. 221.-Bilag 3.
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